МУнициПАЛЬНоЕоБЩЕоБРАЗоВАТЕЛЬноЕУЧРЕЖДЕнИЕ
( ВИЗИМЪЯРСКДЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРДЗОВДТЕЛЪНДЯ ШКОЛЬ)

килемарский район республики Члл-е.тL?! il:=T{I!I ВИЗИЧlgЧl,
lilllrЦ,аJ?ВаЯ'

Д' 1 <<а>>

T.n@2o+oozoOt кпп 120401001

Приказ

от 21 декабря 2022 года лъ 2tr

О дополнительных мерах профилактики орвИ и гриппа

вМоУ<ВизимьярскаясреДняяобщеобраЗоВаТеЛьнаяшкоЛа))

в соответствии с письмом Министерства образования и науки

Республики VIарий Эл от 19 декабря 2022 года Nb 12279, письмом

у.rрuuл.""о федеральной службы по надзору в сфере
_
защиты праts

потребителей и благопол учия человека по Республике Марий Эл от

zo.iz.zozz }I9 4147 об обеспечении санитарно-эпидемиологического

благополучия в эпидсезон гриппа и оРВИ 2022-2023 гг. ,

приказываю:
1.С2lдекабря2022Г.ДеЖУрНыМУЧИТеЛяМИкЛассНыМ

руководителям 1-1 1 классов обеспечить обязательный осмотр детей и

сотрудников перед началом занятий (<утренний фильтр>) с целью

своевременного u"i""п."rя больных с признаками орви и отстранения их

от учебного процесса.
2.с 22 декабря 2022 г. организовать обучение детей в закреплённом

классе:
1) 1-4 классы в своих кабинетах;

2) 5 класс в кабинете химии;
З) б класс в кабинете ОБЖ;
4) 7 класс в кабинете аI{глийского языка;

5) В класс в кабинете географии;

6) 9 класс в кабинете истории;
7) 10 класс в кабинете русского языка;

S) 11 класс в кабинете информатики,
з. Заместителю директора по вр Лех<ниной с,в, ограничить

проведение массовых школьных спортивных, культурных и других

мероприятий.
4. обеспечитъ соблюдение масочного ре}кима лицами, посещающими

моу <визимъярская средняя общеобразовательная школа)).

5. ЧеснОковой о.Л. заМестителЮ директоРа по АхЧ ввести ре)tим

е>ttедневной текущей дезинфекции В помещениях школы и дошкольньiх

групп, обеспечить условия для соблюдения личной гигиены (наличие мыла и

полотенец) в туалетах и перед столовой,

5. Чесноковой о.л. заместителЮ директора по АхЧ принять

необходимые Mepbi дJIя . проведения своевременных и эффективных

гIротивоэпидемиологических мероприятиft с использованием разреrIrенных к

применению в общеобразовательных организациях дезинфекционных

средств, создав необходимый их запас,

6. Чесноковой о.л. заместителю директора по дхч осуществлять

ежедневный контроль за соблюдением графика шроведения влажной уборки,

регулярности профилактической дезинфекции в групповых и учебных

помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса, а

также проведения заключительной дезинфекции в период каникул.

7. Седовой д.с. старшему воспитателю дошкольных групп обеспечить

контроль за соблюдением кратности и продол}Itительности проветривания и

кварцевания помещений дошкольных групп,

8. Классным руководителям 1-t-l классов, старшему воспитателю

седовой д.с. незамедлительно информировать директора в случае

отсутствия по причине гриппа и орви 20 о/о и более детей в классе и

дошколъной группе соответатвенно для своевременного приостановления

образовательного процесса.
9. Классньiм руководителям 1-1 1 классов организовать широкую

разъяснительную работу по профилактике гриппа и оРВИ среди родителей и

учащихся.
10. Седовой д.с. старшему воспитателю разместить информацию о

профилактике гриппа и орви на информационных стендах в дошкольных

настоящего приказа оставляю за собой,

!,иректор IIrколь1: Т.С. Суринова

С приказом ознакомлен:
l

Лежнина С.М, , L-
Чеснокова О,Л. '47r
Седова А.С, ,/
Гуляева Н.Г. '%_
КалашниковаН.Ь, /Р/ ,
Борисова Г.Б, Й,! /
Софронова Ь,П.r{7,qф

Ёfiii:хЪ,в
'ф,-/,

Захарова НГ,lР
Б;;;;; в ь(*Щ.4-
Суслова Н,В, ,"_.
Седова Э.Л. ;'' d,

ЙБр"""Т.д а/
НовЪселова М.В, ffi'/